La herramienta eléctrica de torque LITHIUM SERIES® II es la próxima revolución en tecnología de empernado
rediseñada desde cero con funcionalidades ampliadas, mayor durabilidad y facilidad de uso intuitiva. Esta
herramienta liviana a batería de 36 voltios, con una capacidad de hasta 5000 pies-libras, es la solución definitiva
para la resistencia y portabilidad en trabajos de empernado industrial en todo el mundo. Esta herramienta es
compatible con tomas convencionales, la arandela HYTORC y la tuerca HYTORC.
 ■ Siga leyendo para obtener información detallada sobre las características resaltadas.
HERRAMIENTA ELÉCTRICA DE TORQUE LITHIUM SERIES® II
CARACTERÍSTICAS

L
ØD
W
CONTENIDO DEL KIT
• Herramienta
LITHIUM SERIES II
• Brazo de reacción
• Estuche de
almacenamiento
• Batería de 36V
• Cargador de la batería
• Manija lateral
• Certificado de calibración
• Manual de Uso
Ejemplos:
1. Herramienta estándar LST-0700, capacidad de 700 pies-libras, con comunicación Bluetooth
2. Herramienta estándar LST-0700-U, capacidad de 700 pies-libras, sin Bluetooth: solo conexión USB
Comunicación:
Vacío: Comunicación Bluetooth
U: Solo USB
LST
Modelo:
Herramienta
LITHIUM SERIES
Capacidad:
Disponible: 0700, 1200,
2000, 3000, 5000
MODELOS ALTO
(H)
ANCHO
(W)
LARGO
(L) D UNIDAD PESO C/ BATERÍA AJUSTE TORQUE
IMPERIAL pulg. lbs. pies-lib (Min) pies-lib (Máx.) pies-lib (Min) pies-lib (Máx.)
LST-0700 12,9 3,5 11,4 2,6 3/4 11,7 35 149 150 700
LST-1200 12,9 3,5 11,7 2,6 3/4 12,0 60 199 200 1.200
LST-2000 13,2 3,5 13,9 3,2 1 16,6 100 324 325 2.000
LST-3000 13,3 3,5 14,4 3,4 1 17,7 150 499 500 3.000
LST-5000 16,6 4,0 15,4 4,0 1-1/2 22,4 200 799 800 5.000
METRIC mm in. kg Nm (Min) Nm (Max) Nm (Min) Nm (Max)
LST-0700 328 89 290 66 3/4 5,3 47 202 203 949
LST-1200 328 89 297 66 3/4 5,5 81 270 271 1627
LST-2000 335 89 353 81 1 7,5 135 439 440 2712